PAGE

[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ДЕРГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 14 августа 2025 года № 344
р.п. Дергачи

Об утверждении Положения

«Об утверждении Порядка размещения
изображения с информационным сообщением
о дергачевцах - участниках
специальной военной операции
на территории Дергачевского муниципального района
Саратовской области»

Руководствуясь Уставом Дергачевского муниципального района, администрация Дергачевского муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Положение «О порядке размещения изображения с информационным  сообщением о дергачевцах  -  участниках  специальной военной операции на   территории Дергачевского муниципального района Саратовской области» (приложение к постановлению).

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Дергачевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на И.о. заместителя главы администрации Дергачевского муниципального района по социальной сфере Суворову С.Н.
Глава Дергачевского

муниципального района                                                                      С.Н. Мурзаков
Приложение

к постановлению

№ 344 от 14.08.2025.

Положение

«О порядке размещения изображения с информационным  сообщением

о дергачевцах  -  участниках  специальной военной операции на территории Дергачевского муниципального района Саратовской области»

1. Основные положения

1.1. Настоящее Положение определяет основания, порядок и содержание изображения с информационным  сообщением о дергачевцах - участниках  специальной военной операции на территории Дергачевского муниципального района Саратовской области.

2. Основания для принятия решений о размещении изображения
с информационным  сообщением о дергачевцах - участниках
специальной военной операции на   территории
Дергачевского муниципального района Саратовской области

2.1. Основанием для размещения изображения с информационным  сообщением о дергачевцах - участниках  специальной военной операции на   территории Дергачевского муниципального района Саратовской области является:

- наличие Государственных наград Российской Федерации.

2.2. Изображение с информационным  сообщением об участнике  специальной военной операции на территории Дергачевского муниципального района может быть размещено однократно.
3. Порядок принятия решения о размещении изображения
с информационным  сообщением о дергачевцах - участниках
специальной военной операции на   территории Дергачевского муниципального района Саратовской области

3.1. С инициативой о размещении изображения с информационным  сообщением о дергачевцах - участниках  специальной военной операции на   территории Дергачевского муниципального района Саратовской области могут выступать участники специальной военной операции (лично), родственники участников специальной военной операции (далее - Инициатор). С инициативой также могут выступать государственные, муниципальные учреждения, религиозные и общественные объединения, органы местного самоуправления, иные предприятия и организации различных форм собственности, физические лица  (с согласия родственников или участника специальной военной операции).

3.2. Письменное обращение Инициатора направляется в Администрацию Дергачевского муниципального района и содержит:

- ходатайство;

- копии документов, подтверждающих наличие Государственных наград;

- согласие на обработку персональных данных;

- фотографию участника специальной военной операции (в электронном виде).

3.3. Администрация Дергачевского муниципального района при изготовлении эскиза, согласовывает макет изображения и место размещения с Инициатором. Финансирование изготовления и размещения изображения с информационным  сообщением о дергачевцах - участниках  специальной военной операции на   территории Дергачевского муниципального района Саратовской области осуществляется за счет средств местного бюджета.
4. Сроки и период  размещения изображения
с информационным  сообщением о дергачевцах - участниках специальной военной операции на   территории Дергачевского муниципального района Саратовской области

4.1. Изображение с информационным  сообщением о дергачевцах - участниках  специальной военной операции на   территории Дергачевского муниципального района Саратовской области размещается в порядке очередности исходя из даты приема заявления.

4.2. Период размещения изображения с информационным  сообщением о дергачевцах - участниках  специальной военной операции на территории Дергачевского муниципального района Саратовской области составляет не менее 2-х и не более 6-ти месяцев с даты размещения.  В случае обстоятельств, не зависящих от воли сторон, период размещения может быть изменен.

Приложение 1

Главе Дергачевского

муниципального района Саратовской области

___________________________
от_________________________
___________________________

адрес:______________________

___________________________

номер телефона:

____________________________

Заявление

Прошу Вас разместить изображение моё/ мужа/ сына/брата
                                                                                (нужное подчеркнуть)
на баннере  с информационным  сообщением о дергачевцах – участниках

специальной военной операции на  территории Дергачевского муниципального
района Саратовской области.
__________________________
_________________________________

Дата                                                                                                                                                                 подпись

Приложение 2

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я , __________________________________________________________________________________
(Фамилия, Имя, Отчество)

1. Дата рождения______________________________________________________________________

(число, месяц, год)

2. Документ, удостоверяющий личность:
___________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________
(наименование, серия и номер документа, кем и когда выдан)

3. Адрес регистрации по месту жительства
___________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________
(почтовый адрес)

4. Адрес фактического проживания
___________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
(почтовый адрес фактического проживания)

даю свое  согласие  Администрации Дергачевского муниципального  района Саратовской области, расположенной по адресу: 413440, р.п.Дергачи, пл.М.Горького, 4, на совершение действий, предусмотренных п.3 ч.1 ст.3 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», а именно разрешаю использование изображения моего/ мужа/ сына/брата

                                                                                     (нужное подчеркнуть)

______________________________________________________________________на баннере, посвященным Героям СВО.
Место размещения баннера по адресу: ________________________________ (рекламный щит размер ______________) согласовываю.
Администрация Дергачевского муниципального района  имеет право обнародовать и в дальнейшем использовать изображение гражданина на неопределенный срок.

Настоящее Согласие предоставляется на все изображения гражданина.

Администрация Дергачевского муниципального района  обязуется не использовать изображение гражданина способами, порочащими его (ее) честь, достоинство и деловую репутацию.

«____» ____________ 20____ года                                             _________________

                                                                                                                              (подпись)